
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

segunda-feira, 6 de maio de 2019 Ano IV - Edição nº 00492 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F0C0B46CEE99F6FB8E16E14CF6DC66E



segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2019

• 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 086/2017

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F0C0B46CEE99F6FB8E16E14CF6DC66E



segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO –  
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2019 

 
 

 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Várzea da Roça – Estado 

da Bahia, torna público que às 09:00hs do dia 21 de maio de 2019, acontecerá a Licitação 

na Modalidade Tomada de Preço nº 003/2019, tendo como objeto a Contratação de 

empresa do ramo para pavimentação em vias públicas no município Várzea da Roça – 

Bahia, informações na sede da Prefeitura localizado a Praça da Bandeira, nº 125, ou pelo 

telefone: (74) 3669-2188.  Várzea da Roça – BA, 06 de maio de 2019. 

 

 
Simone Oliveira da Silva  
Presidente da COPEL 

 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B627D7924249E915C94FE4CC4876C79C

segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
086/2017 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA 
ROÇA, E A CLA LOCAÇÕES EIRELI, NA FORMA 
ABAIXO. 

 
 
 
De um lado, O MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça 
da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu 
Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5901930 
SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Alto da Colina, Várzea da Roça 
– Bahia, doravante denominado de CONTRATANTE e do outro lado empresa CLA 
LOCAÇÕES EIRELI CNPJ nº. 13.648.611/0001-92, Inscrição Estadual sob o nº 118.016.751 com 
sede à Avenida Josias de Souza Rios, 177, térreo, Centro, Várzea da Roça, estado da Bahia, 
neste ato representada pelo Sr. Nivaldo Oliveira Costa, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no 
CPF sob o nº 293.905.008-26, RG nº 37.368.808-8 SSP/BA, residente e domiciliado na Avenida 
Josias de Souza Rios, nº 177, Andar 1, Centro, Várzea da Roça – Bahia, a seguir denominada 
CONTRATADA.  
 

CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores do Contrato nº 
086/2017, que ora é aditivado; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de alteração nos roteiros de transporte escolar, 

para exclusão de alguns roteiros e aumento de quilômetros em outros roteiros já 
existentes, não previstos inicialmente, em virtude da alteração de endereço e inclusão de 
novos de alunos, bem como, na busca da melhor adequação técnica aos seus objetivos, 
visando a correta prestação dos serviços para a rede municipal de ensino; 
 

CONSIDERANDO que na composição de preços do presente contrato de 
transporte, estão evidenciados todos os preços unitários dos serviços, de acordo com os 
tipos de veículos e a quilometragem efetivamente percorrida; 
 

CONSIDERANDO que a presente alteração não ocasionará a transfiguração do 
objeto inicialmente contratado, mantendo-se o mesmo íntegro, não ensejando encargos 
contratuais adicionais à administração, à exceção daqueles previstos na legislação. 

 
CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, possui a 

integralidade dos recursos orçamentários para o cumprimento da execução do contrato; 
 
RESOLVEM celebrar entre si o OITAVO TERMO ADITIVO ao Contrato nº 086/2017 

que tem como objeto a prestação de serviços no transporte escolar, em atendimento a 
Rede Municipal de Educação do município de Várzea da Roça, celebrado em 01 de 
março de 2017, nos termos do art. 65, I, “a” e “d” da Lei nº 8.666/93, mediante as 
cláusulas seguintes: 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F0C0B46CEE99F6FB8E16E14CF6DC66E



segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETIVO: 
Ficam suprimidos roteiros e acrescido quilômetros nos roteiros do transporte 

escolar, constante do contrato 086/2017, nos termos do inciso I, alíneas “a” e “b” do art. 
65, assim como seu §1º da Lei 8.666/93, de forma à proceder à devida adequação 
técnica, para correto atendimento ao serviço do transporte escolar, conforme planilha 
constante dos ANEXOS I e II deste presente Termo Aditivo. 

 
§1º – Em virtude do presente termo aditivo, passa o valor inicial mensal do Contrato 

a ser de R$ 200.152,26 (Duzentos mil, cento e cinquenta e dois reais e vinte e seis 
centavos), passando o valor global a ser de R$ 1.819.566,00 (um milhão, oitocentos e 
dezenove mil e quinhentos e sessenta e seis reais), no equivalente aproximadamente 
19,16% dos valores originalmente contratados. 

 
§2º - Os quantitativos acrescidos e/ou suprimidos serão considerados a partir do 

presente Termo, já descontados os quantitativos executados com base na planilha de 
roteiros praticada antes do presente aditivo, sendo reprogramados em sua integralidade 
na hipótese de prorrogação/renovação contratual por igual e sucessivo período. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
Ficam mantidas todas as demais cláusulas do contrato, na forma como foram 

pactuadas as obrigações no instrumento original, assim como a sua vigência. 
 

E por assim se encontrarem justos e contratados, celebram o presente termo aditivo, 
em 02 (duas) vias, de igual conteúdo e forma, na presença de duas testemunhas, para 
que produza seus legais efeitos. 
 
 

Várzea da Roça-BA, 01 de abril de 2019. 
 
 
 
 

__________________________________ 
MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA 

CONTRATANTE 
 
 

______________________________________ 
CLA LOCAÇÕES EIRELI  

CONTRATADA 
 

 
 
Testemunhas: 
 
1.________________________________RG/CPF:____________________________ 
 
2.________________________________RG/CPF:___________________________ 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F0C0B46CEE99F6FB8E16E14CF6DC66E



segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 
C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

A
N

E
X

O
 I

 
P

L
A

N
IL

H
A

 D
E

 R
O

T
E

IR
O

S
, 

Q
U

A
N

T
IA

T
IV

O
S

 E
 V

A
L

O
R

E
S

 U
N

IT
Á

R
IO

S
 

  

L
IN

H
A

 
D

E
À

 
K

M
 

ID
A

 E
 

V
O

L
T

A
  

T
IP

O
 D

O
 

C
A

R
R

O
 

K
M

 
D

IÁ
R

IO
S

T
U

R
N

O
 

V
. 

K
M

 
V

. 
D

IÁ
R

IO
 

V
. 

M
E

N
S

A
L

 
V

. T
O

T
A

L
 

1 
 L

ag
oa

 d
as

 P
ed

ra
s 

S
ed

e 
34

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
M

G
 

61
 

V
 

R
$ 

3,
22

R
$ 

19
6,

42
 

R
$ 

4.
32

1,
24

R
$ 

39
.2

84
,0

0 

2 
P

au
 d

e 
co

lh
er

 e
 M

au
ro

 R
od

ri
gu

es
 

S
ed

e 
28

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
M

G
 

83
 

N
 

R
$ 

3,
22

R
$ 

26
7,

26
 

R
$ 

5.
87

9,
72

R
$ 

53
.4

52
,0

0 

3 
P

au
 d

e 
co

lh
er

 e
 M

au
ro

 R
od

ri
gu

es
 

S
ed

e 
28

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
M

G
 

41
 

M
/V

 
R

$ 
3,

22
R

$ 
13

2,
02

 
R

$ 
2.

90
4,

44
R

$ 
26

.4
04

,0
0 

4 
M

ar
ge

m
 d

a 
B

ar
ra

ge
m

, F
. 

C
ar

ra
pa

to
 

e 
B

ai
xa

 d
o 

M
or

ro
 

S
ed

e 
24

,5
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

M
 

40
 

V
 

R
$ 

3,
13

R
$ 

12
5,

20
 

R
$ 

2.
75

4,
40

R
$ 

25
.0

40
,0

0 

5 
C

ha
pé

u 
Q

ue
im

ad
o 

S
ed

e 
24

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
P

 
90

 
V

 
R

$ 
3,

00
R

$ 
27

0,
00

 
R

$ 
5.

94
0,

00
R

$ 
54

.0
00

,0
0 

6 
A

lto
 A

le
gr

e 
S

ed
e 

16
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

M
G

 
65

 
V

/N
 

R
$ 

3,
22

R
$ 

20
9,

30
 

R
$ 

4.
60

4,
60

R
$ 

41
.8

60
,0

0 

7 
F

az
. 

U
m

bu
ra

na
, S

oi
nh

o,
 E

uz
eb

io
 e

 
fa

ze
nd

a 
G

er
so

n 
S

ed
e 

21
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

M
G

 
43

 
V

 
R

$ 
3,

22
R

$ 
13

8,
46

 
R

$ 
3.

04
6,

12
R

$ 
27

.6
92

,0
0 

8 
F

az
. 

U
m

bu
ra

na
, S

oi
nh

o,
 E

uz
eb

io
 e

 
fa

ze
nd

a 
G

er
so

n 
S

ed
e 

21
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

P
 

70
 

V
 

R
$ 

3,
00

R
$ 

21
0,

00
 

R
$ 

4.
62

0,
00

R
$ 

42
.0

00
,0

0 

9 
F

az
. 

U
m

bu
ra

na
, S

oi
nh

o,
 E

uz
eb

io
 e

 
fa

ze
nd

a 
G

er
so

n 
S

ed
e 

21
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

M
 

51
 

V
 

R
$ 

3,
13

R
$ 

15
9,

63
 

R
$ 

3.
51

1,
86

R
$ 

31
.9

26
,0

0 

10
 

C
ap

oe
ir

a 
do

 M
ilh

o 

S
ed

e 
18

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
P

 
40

 
N

 
R

$ 
3,

00
R

$ 
12

0,
00

 
R

$ 
2.

64
0,

00
R

$ 
24

.0
00

,0
0 

11
 

C
ap

oe
ir

a 
do

 M
ilh

o 

S
ed

e 
18

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
P

 
62

 
M

/V
/N

 
R

$ 
3,

00
R

$ 
18

6,
00

 
R

$ 
4.

09
2,

00
R

$ 
37

.2
00

,0
0 

12
 

F
az

. P
la

na
lto

, J
ur

em
a 

e 
po

ci
nh

o 

S
ed

e 
28

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
M

G
 

41
 

M
 

R
$ 

3,
22

R
$ 

13
2,

02
 

R
$ 

2.
90

4,
44

R
$ 

26
.4

04
,0

0 

13
 

F
az

. 
C

ha
pa

da
 

S
ed

e 
40

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
M

G
 

45
 

V
 

R
$ 

3,
22

R
$ 

14
4,

90
 

R
$ 

3.
18

7,
80

R
$ 

28
.9

80
,0

0 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F0C0B46CEE99F6FB8E16E14CF6DC66E



segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 
C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

14
 

F
az

. S
iti

o 
V

el
ho

, 
P

ed
rin

ha
s 

e 
C

an
ud

o
s 

S
ed

e 
22

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
M

 
59

 
V

 
R

$ 
3,

13
R

$ 
18

4,
67

 
R

$ 
4.

06
2,

74
R

$ 
36

.9
34

,0
0 

15
 

F
az

. 
La

go
a 

C
er

ca
da

, 
C

an
al

 I
rr

ig
ad

o 

S
ed

e 
25

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
P

 
60

 
V

 
R

$ 
3,

00
R

$ 
18

0,
00

 
R

$ 
3.

96
0,

00
R

$ 
36

.0
00

,0
0 

16
 

M
er

en
da

 e
sc

ol
ar

 u
rb

an
a

 

S
ed

e 
14

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
P

 
45

 
V

 
R

$ 
3,

00
R

$ 
13

5,
00

 
R

$ 
2.

97
0,

00
R

$ 
27

.0
00

,0
0 

17
 

F
az

. 
La

go
a 

C
er

ca
da

 e
 V

ár
ze

a 
do

 
C

ur
ra

l 
S

ed
e 

13
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

P
 

40
 

M
/V

 
R

$ 
3,

00
R

$ 
12

0,
00

 
R

$ 
2.

64
0,

00
R

$ 
24

.0
00

,0
0 

18
 

F
az

. J
ib

ói
a 

e 
F

az
. M

or
ro

 d
o 

Ja
ca

ré
 

C
. 

de
 S

ão
 

Jo
ão

 
18

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
P

 
39

 
V

 
R

$ 
3,

00
R

$ 
11

7,
00

 
R

$ 
2.

57
4,

00
R

$ 
23

.4
00

,0
0 

19
 

F
az

. 
C

ha
pa

da
 (

P
ov

. D
e 

C
ru

z 
de

 
A

lm
as

) 
C

. 
de

 S
ão

 
Jo

ão
 

28
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

G
 

49
 

V
 

R
$ 

3,
71

R
$ 

18
1,

79
 

R
$ 

3.
99

9,
38

R
$ 

36
.3

58
,0

0 

20
 

O
ur

iç
an

ga
, F

az
. 

U
m

bu
ra

na
s,

 
T

an
qu

e 
no

vo
 e

 fa
z.

 T
ab

ua
 C

. d
e 

S
ão

 J
oã

o 
C

. 
de

 S
ão

 
Jo

ão
 

18
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

M
 

55
 

M
/V

 
R

$ 
3,

13
R

$ 
17

2,
15

 
R

$ 
3.

78
7,

30
R

$ 
34

.4
30

,0
0 

21
 

F
az

. P
ed

ri
nh

as
 e

 F
az

. L
ag

oa
 d

o 
R

an
ch

o 
– 

V
ár

ze
a 

do
 M

ei
o 

V
ár

ze
a 

do
 

M
ei

o 
10

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
M

G
 

30
 

V
 

R
$ 

3,
22

R
$ 

96
,6

0 
R

$ 
2.

12
5,

20
R

$ 
19

.3
20

,0
0 

22
 

F
az

. 
La

go
a 

do
 A

le
xa

nd
re

, 
C

aj
á,

 
P

ed
ri

nh
as

, 
T

am
bu

ri,
 S

iti
o 

ve
lh

o 
V

ár
ze

a 
do

 
M

ei
o 

12
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

M
G

 
54

 
M

/V
 

R
$ 

3,
22

R
$ 

17
3,

88
 

R
$ 

3.
82

5,
36

R
$ 

34
.7

76
,0

0 

23
 

F
az

. 
La

go
a 

do
 A

le
xa

nd
re

, 
C

aj
á,

 
P

ed
ri

nh
as

, 
T

am
bu

ri,
 S

iti
o 

ve
lh

o 
V

ár
ze

a 
do

 
M

ei
o 

12
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

M
 

35
 

M
/V

 
R

$ 
3,

13
R

$ 
10

9,
55

 
R

$ 
2.

41
0,

10
R

$ 
21

.9
10

,0
0 

24
 

F
az

. V
ár

ze
a 

do
 C

ur
ra

l, 
F

az
. 

R
an

ch
in

ho
, 

F
az

. 
A

ro
ei

ra
 e

 F
az

. 
Q

ue
im

ad
a 

do
 R

an
ch

o 
V

ár
ze

a 
do

 
M

ei
o 

13
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

M
G

 
39

 
V

 
R

$ 
3,

22
R

$ 
12

5,
58

 
R

$ 
2.

76
2,

76
R

$ 
25

.1
16

,0
0 

25
 

F
az

. P
ed

ri
nh

as
, 

F
az

. 
C

an
ud

os
, 

F
az

. 
M

uc
am

bo
, 

F
az

. P
. 

do
 M

oc
ó,

 F
az

. B
. 

da
 M

at
a 

e 
F

az
. R

. 
do

s 
Q

ui
ab

os
 

V
ár

ze
a 

do
 

M
ei

o 
15

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
M

G
 

30
 

V
 

R
$ 

3,
22

R
$ 

96
,6

0 
R

$ 
2.

12
5,

20
R

$ 
19

.3
20

,0
0 

26
 

F
az

. P
ed

ri
nh

as
, 

F
az

. 
C

an
ud

os
, 

F
az

. 
M

uc
am

bo
, 

F
az

. P
. 

do
 M

oc
ó,

 F
az

. B
. 

da
 M

at
a 

e 
F

az
. R

. 
do

s 
Q

ui
ab

os
 

V
ár

ze
a 

do
 

M
ei

o 
15

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
M

G
 

35
 

V
 

R
$ 

3,
22

R
$ 

11
2,

70
 

R
$ 

2.
47

9,
40

R
$ 

22
.5

40
,0

0 

27
 

F
az

. P
ed

ri
nh

as
, 

F
az

. 
C

an
ud

os
, 

F
az

. 
M

uc
am

bo
, 

F
az

. P
. 

do
 M

oc
ó,

 F
az

. B
. 

da
 M

at
a 

e 
F

az
. R

. 
do

s 
Q

ui
ab

os
 

V
ár

ze
a 

do
 

M
ei

o 
15

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
M

G
 

75
 

M
/V

/N
 

R
$ 

3,
22

R
$ 

24
1,

50
 

R
$ 

5.
31

3,
00

R
$ 

48
.3

00
,0

0 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F0C0B46CEE99F6FB8E16E14CF6DC66E



segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 
C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

28
 

F
az

. P
ed

ri
nh

as
, 

F
az

. 
C

an
ud

os
, 

F
az

. 
M

uc
am

bo
, 

F
az

. P
. 

do
 M

oc
ó,

 F
az

. B
. 

da
 M

at
a 

e 
F

az
. R

. 
do

s 
Q

ui
ab

os
 

V
ár

ze
a 

do
 

M
ei

o 
15

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
M

G
 

25
 

V
 

R
$ 

3,
22

R
$ 

80
,5

0 
R

$ 
1.

77
1,

00
R

$ 
16

.1
00

,0
0 

29
 

F
az

. V
ár

ze
a 

da
 P

ed
ra

 
V

ár
ze

a 
do

 
M

ei
o 

10
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

M
G

 
32

 
V

 
R

$ 
3,

22
R

$ 
10

3,
04

 
R

$ 
2.

26
6,

88
R

$ 
20

.6
08

,0
0 

30
 

F
az

. V
ár

ze
a 

da
 P

ed
ra

 
V

ár
ze

a 
do

 
M

ei
o 

10
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

M
G

 
30

 
M

 
R

$ 
3,

22
R

$ 
96

,6
0 

R
$ 

2.
12

5,
20

R
$ 

19
.3

20
,0

0 

31
 

F
az

. T
an

qu
e 

de
 d

en
tr

o 
e 

F
az

 
V

ár
ze

a 
do

 M
ei

o 
V

ár
ze

a 
do

 
M

ei
o 

13
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

P
 

64
 

V
 

R
$ 

3,
00

R
$ 

19
2,

00
 

R
$ 

4.
22

4,
00

R
$ 

38
.4

00
,0

0 

32
 

Ju
re

m
a 

C
ap

oe
ir

a 
do

 M
ilh

o 
15

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
M

G
 

55
 

M
 

R
$ 

3,
22

R
$ 

17
7,

10
 

R
$ 

3.
89

6,
20

R
$ 

35
.4

20
,0

0 

33
 

F
az

. T
eo

ba
ld

o,
 F

az
. 

E
st

re
lin

ha
 e

 
F

az
. S

ão
 R

oq
ue

 
B

ar
ra

ca
s 

17
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

P
 

64
 

V
 

R
$ 

3,
00

R
$ 

19
2,

00
 

R
$ 

4.
22

4,
00

R
$ 

38
.4

00
,0

0 

34
 

F
az

. Á
gu

a 
B

oa
 

B
ar

ra
ca

s 
8 

Id
a 

e 
vo

lta
 

P
 

35
 

V
 

R
$ 

3,
00

R
$ 

10
5,

00
 

R
$ 

2.
31

0,
00

R
$ 

21
.0

00
,0

0 

35
 

C
ir

cu
la

r 
– 

re
gi

ão
 C

ha
pa

da
 

C
ha

pa
da

 
23

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
P

 
37

 
M

 
R

$ 
3,

00
R

$ 
11

1,
00

 
R

$ 
2.

44
2,

00
R

$ 
22

.2
00

,0
0 

36
 

C
ir

cu
la

r 
– 

re
gi

ão
 C

ha
pa

da
 

C
ha

pa
da

 
23

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
P

 
78

 
M

/V
 

R
$ 

3,
00

R
$ 

23
4,

00
 

R
$ 

5.
14

8,
00

R
$ 

46
.8

00
,0

0 

37
 

C
ir

cu
la

r 
– 

re
gi

ão
 C

ha
pa

da
 

C
ha

pa
da

 
23

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
P

 
38

 
N

 
R

$ 
3,

00
R

$ 
11

4,
00

 
R

$ 
2.

50
8,

00
R

$ 
22

.8
00

,0
0 

38
 

M
er

en
da

 e
sc

ol
ar

 
V

ár
ze

a 
do

 
M

ei
o 

18
 

Id
a 

e 
vo

lta
  

P
 

65
 

M
 

R
$ 

3,
00

R
$ 

19
5,

00
 

R
$ 

4.
29

0,
00

R
$ 

39
.0

00
,0

0 

39
 

V
ár

ze
a 

do
 C

ur
ra

l 
P

. 
Q

ui
lo

m
bo

 
14

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
P

 
41

 
V

 
R

$ 
3,

00
R

$ 
12

3,
00

 
R

$ 
2.

70
6,

00
R

$ 
24

.6
00

,0
0 

40
 

B
ar

bo
sa

 e
 P

ru
de

nc
io

 

S
ed

e 
19

,5
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

M
G

 
40

 
N

 
R

$ 
3,

22
R

$ 
12

8,
80

 
R

$ 
2.

83
3,

60
R

$ 
25

.7
60

,0
0 

41
 

Ju
re

m
a 

S
ed

e 
15

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
M

G
 

28
 

M
 

R
$ 

3,
22

R
$ 

90
,1

6 
R

$ 
1.

98
3,

52
R

$ 
18

.0
32

,0
0 

42
 

La
go

a 
da

s 
P

ed
ra

s,
 B

ai
xa

 d
o 

M
or

ro
 

S
ed

e 
20

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
M

G
 

69
 

M
 

R
$ 

3,
22

R
$ 

22
2,

18
 

R
$ 

4.
88

7,
96

R
$ 

44
.4

36
,0

0 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F0C0B46CEE99F6FB8E16E14CF6DC66E



segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 
C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

43
 

V
ila

 N
ov

a 
do

s 
Ir

rig
an

te
s 

S
ed

e 
18

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
P

 
33

 
M

 
R

$ 
3,

00
R

$ 
99

,0
0 

R
$ 

2.
17

8,
00

R
$ 

19
.8

00
,0

0 

44
 

C
ap

oe
ir

a 
do

 M
ilh

o 
S

ed
e 

20
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

M
G

 
45

 
V

 
R

$ 
3,

22
R

$ 
14

4,
90

 
R

$ 
3.

18
7,

80
R

$ 
28

.9
80

,0
0 

45
 

B
ai

xa
 d

o 
M

or
ro

, O
ve

lh
a 

A
m

ar
ra

da
 

S
ed

e 
20

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
P

 
48

 
V

 
R

$ 
3,

00
R

$ 
14

4,
00

 
R

$ 
3.

16
8,

00
R

$ 
28

.8
00

,0
0 

46
 

A
ro

ei
ra

, L
ag

oa
 d

as
 p

ed
ra

s 
S

ed
e 

20
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

P
 

54
 

N
 

R
$ 

3,
00

R
$ 

16
2,

00
 

R
$ 

3.
56

4,
00

R
$ 

32
.4

00
,0

0 

47
 

P
oç

o 
do

 Q
ui

lo
m

bo
, 

La
m

ei
ro

 
La

go
a 

da
s 

P
ed

ra
s 

39
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

M
G

 
69

 
V

 
R

$ 
3,

22
R

$ 
22

2,
18

 
R

$ 
4.

88
7,

96
R

$ 
44

.4
36

,0
0 

48
 

O
ve

lh
a 

A
m

ar
ra

da
, 

C
aj

á,
 M

uc
am

bo
 

e 
V

ár
ze

a 
do

 P
oç

o 
Ir

ri
ga

çã
o 

31
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

P
 

44
 

V
 

R
$ 

3,
00

R
$ 

13
2,

00
 

R
$ 

2.
90

4,
00

R
$ 

26
.4

00
,0

0 

49
 

O
ve

lh
a 

A
m

ar
ra

da
, 

C
aj

á,
 M

uc
am

bo
 

e 
V

ár
ze

a 
do

 P
oç

o 
Ir

ri
ga

çã
o 

35
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

P
 

84
 

M
/V

 
R

$ 
3,

00
R

$ 
25

2,
00

 
R

$ 
5.

54
4,

00
R

$ 
50

.4
00

,0
0 

50
 

V
ár

ze
a 

da
 P

ra
ia

, O
ve

lh
a 

A
m

ar
ra

da
, 

Is
id

ór
io

 e
 A

lg
od

ão
 

P
ra

in
ha

 e
 

M
au

ro
 

R
od

ri
gu

es
 

31
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

P
 

55
 

M
 

R
$ 

3,
00

R
$ 

16
5,

00
 

R
$ 

3.
63

0,
00

R
$ 

33
.0

00
,0

0 

51
 

C
ha

pa
da

, 
C

ru
z 

de
 A

lm
as

 
C

. 
de

 S
ão

 
Jo

ão
 

24
,5

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
M

G
 

40
 

N
 

R
$ 

3,
22

R
$ 

12
8,

80
 

R
$ 

2.
83

3,
60

R
$ 

25
.7

60
,0

0 

52
 

C
ir

cu
la

r 
C

ha
pa

da
 

18
,5

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
P

 
34

 
N

 
R

$ 
3,

00
R

$ 
10

2,
00

 
R

$ 
2.

24
4,

00
R

$ 
20

.4
00

,0
0 

53
 

C
ha

pa
da

, 
C

ru
z 

da
s 

A
lm

as
 

C
. 

de
 S

ão
 

Jo
ão

 
24

,5
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

M
G

 
42

 
N

 
R

$ 
3,

22
R

$ 
13

5,
24

 
R

$ 
2.

97
5,

28
R

$ 
27

.0
48

,0
0 

54
 

P
oç

o 
do

 Q
ui

lo
m

bo
 

S
ed

e 
36

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
P

 
40

 
N

 
R

$ 
3,

00
R

$ 
12

0,
00

 
R

$ 
2.

64
0,

00
R

$ 
24

.0
00

,0
0 

55
 

M
au

ro
 R

od
ri

gu
es

 
S

ed
e 

8 
Id

a 
e 

vo
lta

 
P

 
36

 
N

 
R

$ 
3,

00
R

$ 
10

8,
00

 
R

$ 
2.

37
6,

00
R

$ 
21

.6
00

,0
0 

56
 

P
la

na
lto

, 
Ju

re
m

a 
e 

F
az

. P
oc

in
ho

 
S

ed
e 

18
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

M
G

 
35

 
V

 
R

$ 
3,

22
R

$ 
11

2,
70

 
R

$ 
2.

47
9,

40
R

$ 
22

.5
40

,0
0 

57
 

Ju
re

m
a 

S
ed

e 
12

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
M

G
 

21
 

N
 

R
$ 

3,
22

R
$ 

67
,6

2 
R

$ 
1.

48
7,

64
R

$ 
13

.5
24

,0
0 

58
 

V
ár

ze
a 

da
 P

ra
ia

/M
au

ro
 R

od
ri

gu
es

 
S

ed
e 

20
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

P
 

40
 

N
 

R
$ 

3,
00

R
$ 

12
0,

00
 

R
$ 

2.
64

0,
00

R
$ 

24
.0

00
,0

0 
59

 
F

az
. F

on
tin

ha
 p

/ 
C

. 
de

 S
ão

 J
oã

o 
S

ed
e 

6 
Id

a 
e 

vo
lta

 
M

G
 

6 
N

 
R

$ 
3,

22
R

$ 
19

,3
2 

R
$ 

42
5,

04
R

$ 
3.

86
4,

00
 

60
 

La
go

a 
D

an
ta

 P
/ 

T
an

qu
e 

de
 d

en
tr

o 
S

ed
e 

9 
Id

a 
e 

vo
lta

 
P

 
9 

M
 

R
$ 

3,
00

R
$ 

27
,0

0 
R

$ 
59

4,
00

R
$ 

5.
40

0,
00

 

61
 

F
az

en
da

 L
am

ei
ro

 p
/ M

on
te

 A
lto

 
S

ed
e 

20
 

Id
a 

e 
vo

lta
 

M
G

 
43

 
V

 
R

$ 
3,

22
R

$ 
13

8,
46

 
R

$ 
3.

04
6,

12
R

$ 
27

.6
92

,0
0 

62
 

F
az

. 
La

go
a 

C
er

ca
da

, 
C

an
al

 I
rr

ig
ad

o 

S
ed

e 
25

 
Id

a 
e 

vo
lta

 
P

 
65

 
N

 
R

$ 
3,

00
R

$ 
19

5,
00

 
R

$ 
4.

29
0,

00
R

$ 
39

.0
00

,0
0 

 T
O

T
A

L
 D

A
S

 L
IN

H
A

S
R

$ 
9.

09
7,

83
 

R
$ 

20
0.

15
2,

26
 

R
$1

.8
19

.5
66

,0
0

 

  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F0C0B46CEE99F6FB8E16E14CF6DC66E



segunda-feira, 6 de maio de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00492 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 
C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

  
A

N
E

X
O

 I
I 

 
T

A
B

E
L

A
 T

O
T

A
L

IZ
A

D
O

R
A

 D
E

 Q
U

A
N

T
IT

A
T

IV
O

S
 E

 P
R

E
Ç

O
S

 U
N

IT
Á

R
IO

S
 

  

IT
E

M
 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

T
IP

O
 

K
M

/ 
D

IÁ
R

IO
 

V
L

R
. 

U
N

I 
V

L
R

 
D

IA
R

IO
 

V
L

R
 M

E
N

S
A

L
 

 (
22

 D
IA

S
) 

V
L

R
 T

O
T

A
L

 
 (

20
0 

D
IA

S
) 

1 
V

ei
cu

lo
 p

eq
ue

no
 p

or
te

 (
05

 
pa

ss
ag

ei
ro

s)
 

P
 

14
10

 
R

$ 
3,

00
 

R
$ 

4.
23

0,
00

R
$ 

93
.0

60
,0

0
R

$ 
84

6.
00

0,
00

2 
V

an
 (

07
 p

as
sa

ge
ir

os
) 

M
  

24
0

 
R

$ 
3,

13
 

R
$ 

75
1,

20
 

R
$ 

16
.5

26
,4

0
R

$ 
15

0.
24

0,
00

3 
M

ic
ro

on
ib

us
 (

11
 p

as
sa

ge
ir

o
s)

 
M

G
 

12
22

 
R

$ 
3,

22
 

R
$ 

3.
93

4,
84

R
$ 

86
.5

66
,4

8
R

$ 
78

6.
96

8,
00

4 
Ô

ni
bu

s 
(2

0 
pa

ss
ag

ei
ro

s)
 

G
 

49
 

R
$ 

3,
71

 
R

$ 
18

1,
79

 
R

$ 
3.

99
9,

38
R

$ 
36

.3
58

,0
0

 V
A

L
O

R
 G

L
O

B
A

L
 

R
$ 

9.
09

7,
83

R
$ 

20
0.

15
2,

26
 

R
$ 

1.
81

9.
56

6,
00

 

 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F0C0B46CEE99F6FB8E16E14CF6DC66E


		2019-05-06T16:54:41-0300




